TCT PHÁT TRIỂN KCN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CTY CỔ PHẦN SƠN ĐỒNG NAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

------oOo------ ------oOo------

Số: 83/2025/CV-SDN Đồng Nai, ngày 17 tháng 10 năm 2025

Kính gởi: - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

                 Tên đơn vị: CTY CỔ PHẦN SƠN ĐỒNG NAI

                 Trụ sở chính: Đường 7, KCN Biên Hòa 1, P. Trấn Biên, Tỉnh Đồng Nai

                 Điện thoại: 0251-3836283 Fax: 0251-3836091

                 Mã chứng khoán: SDN

Q3/2025 Q3/2024

Số tiền %/D.Thu Số tiền %/D.Thu

1. Doanh thu thuần 27.174.679.996   27.745.356.697   -2%

2. Giá vốn 19.515.939.924   71,82% 19.750.825.248   71,19% -1%

3. Lợi nhuận gộp 7.658.740.072     28,18% 7.994.531.449     28,81% -4%

4. Doanh thu hoạt động tài chính 1.977.206            0,01% (71.851.726)         -0,26% -103%

5. Chi phí tài chính 1.055.044.237     3,88% 897.471.383        3,23% 18%

Trong đó: Chi phí lãi vay 261.108.873        0,96% 252.451.848        0,91% 0%

6. Chi phí bán hàng 1.354.872.936     4,99% 2.026.963.850     7,31% -33%

7. Chi phí quản lý doanh nghiệp 3.248.351.077     11,95% 3.433.785.387     12,38% -5%

8. Lợi nhuận từ hoạt động KD 2.002.449.028     7,37% 1.564.459.103     5,64% 28%

9. Lợi nhuận khác 251.529.074        0,93% 959.118.374        3,46% -74%

10. Tổng lợi nhuận trước thuế 2.253.978.102     8,29% 2.523.577.477     9,10% -11%

11. Thuế thu nhập doanh nghiệp 517.342.821        1,90% 504.715.495        1,82% 3%

12. Tổng lợi nhuận sau thuế 1.736.635.281     6,39% 2.018.861.982     7,28% -14%

Giải trình:

Lợi nhuận sau thuế Q3/2025 giảm so với Q3/2024, chủ yếu do các nguyên nhân sau:

- Thu nhập khác giảm

- Chi phí khác tăng

Trân trọng.

CTY CỔ PHẦN SƠN ĐỒNG NAI

TỔNG GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu (CBTT) TRỊNH MINH TRƯƠNG HOÀNG THUYỀN

V/v: Giải trình KQKD Q3/2025 so

với Q3/2024

Chỉ tiệu

Q3/2025 so

với

Q3/2024